
PÁGINA 22 

ado Ceará - Pntjejtui'e Municipal de Russas - Modalidade: Pregão Presencial n. 
1201 7.SEMUS. Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços pa 
aquisição de siclemento alimentar nutricional. destinados aos pacientes com diva 

potstOgian Çr.OLt. A Comissão de Pregão vem atravõs desta convocar e empresa Art MtiCicO 
Comércio e Reorerenp,vih'v ibm Pmndutos !-Iossilalares LTDA, invr.ritn com o CNPJ fl 
1b.iit.i2.6 1 210001 -00. a apresentar no prazo de 48 heras a proposta consolidada em conformidade 
ti cláusula 5.13 do udital: caso contrário a mesma sofrerá as penalidades da lei. Maioresi 
infermaçõesatravés 3 fone (883411.8414) das O8:00ás 11:30 horas. À Comissão. 	 j 

'Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°1 
04.00112017-.TP. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Menicipai de Maracanaá tomai 
çõbllzo que às 10:00 (dez) horas do dia 10 de outubro de 2017, na sala da Comissão Central de 
Licitação, localizada neAvenida li. n°150, Conjunto .Jcreissali 1, nesta cidade, rgceberdt documento de 
hattõitação e propostas de preços, para a realização de licitação ria modnlidade Tomada de Preços. 
100 menor preço global tombada sob o n 04.001/2017'TP, que versa acerca da contratação de 
elTiprirsa pare a execução do serviço de reparo e adaptação da sob da Procuradoria Geral do 
Município, em Maracte,aú.CE, tudo conforme especificações contidas na Mexo ao Edital, podendo 
svmr o mesmo adquirido junto á Comissão Central de licitação no endereço já citado, a partir da 
putiticação deste Asso no horário de 08:00 às 14:00 horas. Janairra de Deus Pires Teixeira - 

Presidente da Comissão Contraído Licitação. Maracanaú, Ceará, em lãde setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Pr.leituta Municipal de Abalara -Avisada Julgamento Fase de Hablíitação.A 
CPI- da Prefeitura MmidpJ de Abalara/OS, torna público. que fora cosduido o julgamento referente a 
nova documentação do habitação do Certame Ucilatõtio ria modalidade Tostada de Preços n° 
2017.07.2t.2, cantante preceitua o § 30  do artigo 48 da lei 8.666/93. sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - Edifica Eãtcaçdes e Construções - ME por apresentar nova documentação cumprindo 
inlrrgrxtlmente às exigéscias edutalicias. Empresas Inabilitadas: Azia Maria Solista dos Santos - ME por 
itrxscumrnrrerrlo aos 'tens 32.18 e 321900 Edital Consocalório eA li, Construtoto LTOA-ME cor 
dctscumprimcnto ao tem 12.16 do Edital Convocatdno. Maiores infcrmaçóau na sede da Comissão 

Ide Licitução. sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. i°  70-Cen5o.Abaiara/CE. no horário de 08:00 
às 12:00 horas. lrrfnrnteçôes poderão ser obddaS ainda pelo telefone (68) 35513-1254. AbataratCE, 31 I da agosto de 2017. Ceorge de Figueiredo Rodrigues - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Pre fe itura Municipal de Abalara -Aviso de Julgamento Fase de 
P CPI. do Prefeitura Municipal rteAbaiara/CE, no uso de suas atribuições legais. forno 
tora concistido o julgamento referente 3 fase de trabilitacão do Certame Licilatârio na 
Tomado de Preços 51 2017.08.17.1. sendo o seguiste: Empresas f-iabililariar 
Construções Comercio Ind. E Serviços Lida. J 2 Construções E Serviços Uda - Me, 
°arrorama Lida M5, Pv Engenharia, Serviços E Locações - Me. 3r Co 
Empreendimentos Eveli - Me, CRV Construções E Serviços Lida - Me. Podiam Errspr 
Eircii- Epp.V O Bezerra Engenharia. Messias Construções Transportes Locações Lida 
Construção Civil Lida - Me, S & T Construções E Locações De Mão De Obra Em 
Construções E Serviços Lida - Me. Jao Construções E Serviços Lida - Me, Construtor 
Epp, Corralnitora Pe&osa Uda - Me. Caldos Engenharia 0 Construções - Me,Arsa Mari 
San:  s - Me, A Casa Construções E Serviços Ltda - Me, Flay Engenharia, Etnproc 
Serviços Eirele, Mendonça Construções E Serviços Eireli - Me. Roma Construtora Lida 
Edificações E Construções - Me. Fv Construções Elruli . Me. Jose Umas Filho 
Construções E Empreendimentos Eimte- Me. ML Conatrucoes E Empreendimento 
Etctmport Serviços Projetas E Construções Eireit E Meta Empreendimentos E Serviço 
Do Mão De Obra LTDA, por cumprimento integral às exigências editalicial 
lrrrpossibitiladas de Participar - Flap Constmções e Erepreendimentos LTDA- ME eTi 
dai ltttoveis EIRELE - ME por apresentarem o mesmo responsável técnico e JEX C 
Projetos LIDA - ME e Ágape Serviços EtRELE-ME por apresentarem o mesmo 
;4~. Empresas lnabittadas -. Sobreira Augusto Caris!.e Serviços EIRELE por 0ev 
Sus tens 3.2.15, 3.2.17.1, 3.2.18, 3.2.19 e 3.2.20 cio Edital Corrvocatório, Confia
Frsornsnrsrnranlne BIRELE -ME ..~.t- Curtidas Nonrusva rIo 'iohiOru Trvbuthi 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão n 
2017.08.22.1. O Pregoeiro Oficial ela Preliotura Municipal de Abalara/CE toma púbtuo. que fora 
corrctr.iidc, o julgamento final rio Prngãn rf 2017.08.22.1 sendo o seguinte: Empresa Vencedora - 

Rarrira ALguslo Alerrcar - Me vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter apresentado preços 

cumprimento integral 

 

às otrigõncias do Edital Convocatório. Maiores intorrrrações na sede da CPI.,

Isito na Finjo Expedito Oliveira das 'leves. n° 70 - Centro, ou pelo telefone (88) 3558-1254. no 

honírrirj dx 05:00 ás 

 

12:00 horas. Abaiara/CE, 05 de setembro de 2017. Carlos Mateus Bezerra 

Flores- Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Caará- Municipio do Caucoia - Termo de Homologação e Adjudicação. O 
Orcer.ador de Oospousda Socratsria do trrlracs:nrrxra do Município de Caricata. Sr. i'(labr Correia 
Uma F'llrc, rio uso co suas atribuições legais o, ccrnsideraindo haver a Comissão de Licitação 

cumprido ên rodes as exigcias do prc 	mam ciidito de licitação, cujo objeto é a contratação integrada de 

empresas para prestação de serviços lécnricos especializados de engenharia para execução dos 
priçvtos básico e executivo o execução das obras de requalit'rcxção Urbana da Rua Eliezer da 
Preitos Guimarãios de Cauccia - Ceará, conforme projetos constante mios anexos do edital, parte 
integrante deste processo, seis. Horotoqar e Mjodicar o presente Processo Administrativo da 
licitaçãn na rsôdalidaderegirneditvrencadc deContratxçõesP'Jbiicas - RDC til' 2017.08.17.003, 

paro que produza os devidos efeitos legais e juridírtos. Assim, nos termos da legislação vigente. fica 

o presente processo Homologado e Adjucicado em. favor de COSAMPA Projetos e Construções 
LTDA. CNPJ: 03.000.546/0001-37. nc'alcrgiolsaldz 8518.849.057.27 (dezoito millrõeaoitocentos 
e quarenta a trave mt cinquenta O seis resá e vinte e sete centavos). Haste ato representado por 

Jãr'ã,t Kisitho,r Teixeira Costa, inscrito ex CP°: 329.929.123-87, Sócio Administrador. Kleber  
Correia Lima Filho -Ordenador de Despesas da Secretaria de tnfraestruturx. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso deAnulação - Pregão Presencial 
ii.' 201 7.64.20.3. Faço sabOr q.0 o Cuslor dc Fundo Municipal de Saúde do Munícipio de 

I'fornuome dotarmrnou a Anotação do Pregão Presencial N.°  2017.0828.3. Maiores nformsções na 
Svse da Comissão de Pregão na As. Presidente Castelo Branco, N°5100. Centro, l-iorizonte/CE ou 
(aS( 3336-6021. Horizonte, l5de Setembro de2ül7. RositãndiaRibeiroda Silva - Pregoeira. 

o novo 
FOPTIALEZA - CO. SEGUNDA- FEIRA - 18 DE SETEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca- Aviso de Licitação - prega< 
Presencial N°0081201 TIPPISETAS. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Ci 

toma pdblico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de setembro de 2017 
às 08h:OOm. na Sede do Prefeitura localizada no Centro Administrativo Cesário Mandes, Rui 
Fnvv,npin Silvs, srr, Cen! ris Pedra Branca-CE, estará realizando licitação. na  modotidadi 

Pregão Presencial, tombado sob o n°008/201 7/PPIStr tAtu, como seguinte coleto: AqutslÇaO Oc) 
Material de consumo destinado a Casa de Apoio em Fortaleza, juntos Secretariado Trabalho e 1  

,

A.;SístC1.Cla Social do Municipio de Pedra Eranca'CE, o qual encontra-se me integra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, tona: 0.88.3515.2444, no 
horário de 08:00h às 14:00b e no sire do Tribunal de Contas dos Municípios 
www.tcm.ce.gov.brfttcitacOeâ. Sebastião Atues de Mesquita Filho - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação - Pregão Presenciei 
a' 2017.09.15.1. Abertura: 29 de Setembro de 2017. às 14h00min, Objeto: Seleção de melhor 
proposta para o registro de preços visando tutoras e eventuais contratações de serviços 
especializados em manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, ria frota de 
veicules patrimnoniais do Mumnictpio de Horizonte/CE. conforme especificações contidas no Termo 
de Referência. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, iccaflzada na Av, 
Presidente Castelo Branco, n' 5100. Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Horizonte/CE, 15 
de Setembro de 2017- Rositândia Ribeiro da Silva -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n°  TP 
0112017-SEINFRA. Cujo objeto é a contratação de serviço de recuperação de trechos darrilicados 
do meio-fios, rrruro de arrimo, cariatelxS, pavimentação era pedra tosca e drenagem cm manilhas 
na vedo e nos distritos A Comissão Perrrtanernte de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da análise das Propostas do seguinte forma: empresa Classificada: V'raal Construções e 
Serviços EIRELI-ME e Desclassificadas: Anda Construções e Serviços EIRELI ME e Deltacon 

Construções & Engenharia El RELI EPP. Desta forma fica aberta o prazo recursal previsto no ArI, 

109, inciso í. atires .b de lei do licitações vigente. Os motivos estarão a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no cite: www,tcrn.ce.gov,brdicitacoes alio botaria 
de 08:00 ás 12:50h e das 14:00h às 1 7:OOtrs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409. 
Viçosa do Cear6/Ce, em 15 de setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE de Morada Nova -Aviso da 
Licitação - Modalidade: Pregão Presenciei ri.' PP-01812017 - SAAB SRP Objeto' seleção de 
vretTor proposta através de Ata de Registrado Preços para contratação do empresa tio prestação 
de serviços de publicações de matérias insbtxcioriais, destinados ao atendimento do Serviço 
Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE de Morada Novo, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. 'tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão ctin Pregão 
comunica aos interessados que no dia 28 de setembro de 2017. às 13.00 horas (horário local), na 
sede do Ser'viçoAutõnorso de Agua o Esgoto de Morada Nova, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços o habilitação. Maiores informações através doa tones 
(88342213.77/3422,3253) das Ofl:OOâs 11:30 horas. À Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- Resultado de Julgamento de 
Habilitação TP N°2917.07.21.1.0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Santana 
de Corel toma público aos interessados o recusado da fase de 'nabititação da Tomada de Preços 
N°201707.21.1 que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica especializada para execução 
do serviços de reforma e construção de cobertura de poliesportiva, localizada no distrito de Brejo 
Grande. Santana do Cailti-CE, nos termos do Edital e seus anexos. Empresas Habilitadas: 1. 
Teotonio Construções Comércio Indústria E Serviços Lida-Me; 2. Roma Contrutora EIRELI-ME; 3, 
FIey Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELt-ME: 4. Ramalho Serviços e Obras Eireh-
Me; S. S&T Construções e Locações de Mão De Obra EireiMe: 6. Pegada Mis Serviços e Eventos 
LTDA-ME: 1. A.l.L Construtora LTOA-ME; 8, Meta Empreendimentos e Locação de Mão de Obra 
Lida-Me; 9. Etetroport Serviços Projetos E Construções Eirelli-Me; 10. J2 Construções E Serviços' 
EIRELI-ME: 11. I nova Construcilos e Emoroerndimentos 8/RELI - ME: 12. AoeomnSoreleos EIRELI 

Habilitação. 2017.08.31.2. julgamento: menor pf-,;0 por Late. Otieto: Aquisição de í,~;1enais de Uso único. 
publico, que 	destinados ao Hospital e Maternidade Ra,mundo Vnr'ãndo de Serena do Município ele Horizorile/Ce. 

1 modalidade 	covfonrre p'dtrostx -,' 07557.7940C.0i'i&C'Otl do M5nist4rio de Saúde. conforme especificações 
- Teotonio 	cc.'tticias os Termo de Retrtrtitrdia. O prazo de cadasparr,errto descartas Propostas será até da 29 ele 

Construtora 	SelernL'v, .1 2017 ás Olttr:SOmio (horário, de Bramia), com abertura para analise das propostas as 
ristruções E 	t)9h:QCmiir do dia 29 de Setembro do 2017. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônica 
eendimneritos 	w'r,w.bhnmnerlioitacoes.çorn.br  a partir da data desta publicação. informações: Na sede da Comissão 

- Me, M. LiS 	Perrnarente de Pregão. As. Presidente Castelo Branco, n 3 5100, Centro, Horizonte/CO ou 

iii, Projemaq 	(85)3336.5021. Rosilándia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

a Sinto LEIO - 

ia Batista Dos 
ndimeritos E 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato de Contrato - Processo N°  
-Me, Edifica 	PP.002/2017-FMS.APre(eitura'Murticipal da Sela Cruz(CE). através da Comissão Permanente 

- 

 

Me. Inova 	de Liortação, toma ptib!tca o Estrato de Contrato N' 20110246 do Pregão Presencial n' 
is Eireti - Me. 	PP,00212017-FMS cujo objeto à a a quisição de (02) duas ambulâncias para atender as 
soe Locação 	necessidades de tuncionametito do Secretaria de Saúde do Município de Beta Cruz(CE), 
t. Empresas 	conforme termo de reterétxda em anexo. Contratado: Mordi Comércio de Veicules  Pegas 
rtes Soluções 	LTDA, CNPJ N° 07.594.479i0001-'04. VdarGiobal: R$ 142.000,00 (Contoe Quarenta  Dois Mil 
:onstruçõos e 	Reais). Dotação orçamentária: 0502.12202003&2.025 14.4.90.52.00. Vigência: 3111212017. 

responsável 	Assinatura: 08/00/2017. Assina pela contratante: Antônio Sales Júnior. Assisada pela 
oumprirneoto 	contratado: Anitônio 1-lamillon Silva Atação. Bela CrUZ(CE). 18 de Setembro de 2017, 
rrçaConst.e 	Francisco EdinatdodaAlmeida-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


